



۲۴ دی ۱۴۰۱  
شماره (۶)

# خبرنامه آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

## منتخب هفته

### صرفه‌جویی بیش از ۳۵ درصدی مصرف گاز در حرم مطهر

معاون اجرایی آستان مقدس کریمه اهل بیت (س) گفت: با استفاده از ظرفیت‌های علمی و فنی چهار طرح ویژه در دستور کار قرار گرفته تا بتوانیم کاهش بیش از ۳۵ درصدی مصرف گاز را رقم بزنیم.



### نشست بنیاد قم پژوهی در حرم کریمه اهل بیت (س) برگزار شد

نشست بنیاد قم پژوهی با موضوع مرکز اسناد آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام در محل مخزن و نمایشگاه دائمی مرکز اسناد آستان برگزار شد.



### رونمایی از کتاب «هیأت» در حرم مطهر حضرت معصومه (س)

رونمایی از کتاب «هیأت» شامل بررسی اصلی‌ترین رسالت‌های هیئات مذهبی و وظایف خطبای و مادحین اهل بیت علیهم السلام با تکیه بر روایات و فرمایشات امامین انقلاب اسلامی توسط تولیت حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد.



## اجتماع بزرگ حمایت از مرجعیت و رهبر انقلاب اسلامی در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

در پی اقدام وقیحانه نشریه فرانسوی نسبت به ساحت رهبر معظم انقلاب، اجتماع اعتراضی با حضور پرشور مردم ولایت مدار قم و حوزویان در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد.



اولین گردهمایی قرآن آموزان  
واحد مجازی مرکز قرآن و حدیث



جشن بزرگ  
«شدهام ۹ ساله»



جشن میلاد حضرت زهرا (س)  
با حضور همسران خدام حرم

# حرم مطهر در هفته ای که گذشت



## جشن بزرگ «شدهام ۹ ساله» در حرم قم برگزار شد



جشن حضوری جشنواره شدهام ۹ ساله، به همت امور فرهنگی خواهران حرم مطهر بانوی کرامت در شبستان نجمه خاتون برگزار شد.

این آیین عبادت و بندگی میزبان صدها فرشته زمینی و غنچه نو شکفته باغ ایمان بود که آمده بودند تا لحظات ورود به ساحت تکلیف را در آستان بانوی کرامت جشن بگیرند. در آغاز پذیرش، این دختران ۹ ساله با شور و اشتیاقی وصف ناشدنی درصدد بودند تا هر چه سریعتر خود را به محل برگزاری جشن برسانند، کم کم همه فرشته‌ها گرد هم آمدند و مهیا برگزاری جشن عبادت شدند.

دختر نومکلف مانند فرشتگانی با چادرهای سفید آمده بودند تا به تن کردن خلعت زیبای تکلیف را جشن بگیرند، پای صحبت‌های چند نفری از آنان که نشستیم با هیجان و علاقه خاصی از مکلف شدن و آمادگی برای عمل به دستورات خالق خود سخن می‌گفتند.

این مراسم با اجرای مجریان کودک و قرائت قرآن توسط قاری نوجوان آغاز شد، در ادامه برنامه‌های متنوعی از قبیل جنگ، شعر، نمایش و مسابقه برای این دختران نومکلف برگزار شد تا مراسم شور و جذابیت بیش تری به خود بگیرد.

## رونمایی از کتاب «هیأت» در حرم مطهر حضرت معصومه(س)

رونمایی از کتاب «هیأت» شامل بررسی اصلی ترین رسالت های هیئات مذهبی و وظایف خطبا و مادحین اهل بیت علیهم السلام با تکیه بر روایات و فرمایشات امامین انقلاب اسلامی توسط تولیت حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد.

آیت الله سعیدی با بیان اینکه در آموختن و آموزش دادن کلام اهل بیت علیهم السلام امرشان احیا می شود، اظهار کرد: جهاد تبیین مورد تأکید مقام معظم رهبری است و بارها در جلسات مختلف این موضوع را تکرار کرده اند که نشان دهنده اهمیت آن است؛ معرفی کتاب ها و آثاری که راهگشا است یکی از جلوه‌های تبیین است و باید به گونه ای عمل کنیم که این آثار به صورت گسترده مطالعه شود.

تولیت حرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها با بیان اینکه تبیین باید بجا و بموقع انجام شود تا تأثیرگذار باشد، افزود: در تاریخ ما افرادی را داریم که نمونه های تبیین بهنگام و بجا بودند که از آن جمله می توان به حضرت زهرا سلام الله علیها اشاره کرد.

سعیدی با اشاره به موانع و زخم زبان ها در عرصه جهاد تبیین اظهار کرد: اگر تبیین را برای خداوند انجام دهیم در پی زحماتی که متحمل می شویم اجر و پاداش فراوانی برای ما خواهد داشت.

همچنین در ابتدای این مراسم حجت الاسلام والمسلمین احمد پناهیان سرپرست پژوهشگران کتاب «هیأت»، گفت: این کتاب شامل بررسی اصلی ترین رسالت های هیئات مذهبی و وظایف خطبا و مادحین اهل بیت علیهم السلام با تکیه بر روایات و فرمایشات امامین انقلاب اسلامی است.

کتاب هیأت در ۸ فصل به تبیین معنا و مفهوم هیأت، تاریخچه هیأت، اهداف جامع و راهبردی مجالس اهلیت علیهم السلام، ضرورت ها و کارکردهای هیئات مذهبی، تبیین گری در هیأت ها، اصول مدیریت هیئات مذهبی، آسیب شناسی و اجزا و ارکان هیأت پرداخته و این کتاب در انتشارات زائر کریمه اهل بیت(س) به چاپ رسیده است.

## اولین گردهمایی قرآن آموزان واحد مجازی مرکز قرآن و حدیث

اولین محفل گردهمایی حضوری اساتید و قرآن آموزان واحد مجازی مرکز قرآن و حدیث در سالن امام خامنه ای آستان مقدس بانوی کرامت برگزار شد.

این محفل حضوری با هدف آشنایی فراگیران با اساتید و ایجاد ارتباط برای تاثیرگذاری در امور آموزشی، قرآنی و تربیتی با حضور ۱۵۰ قرآن آموز خواهر و برادر واحد مجازی انجام شد.

در این محفل با محوریت مباحث آموزشی، اهداف آموزش قرآن و اهداف حفظ و قرائت قرآن کریم در جامعه اسلامی برای قرآن آموزان سخنرانی شد.

تجلیل از قرآن آموزان واحد آموزش مجازی در مسابقات فصلی قرائت و حفظ قرآن از دیگر برنامه های مهم این محفل بود.

## جشن میلاد حضرت زهرا(س) با حضور همسران خدام حرم برگزار شد

آیت الله سیدمحمد سعیدی در مراسم جشن میلاد حضرت زهرا سلام الله علیها که با حضور همسران خدام حرم مطهر بانوی کرامت در شبستان نجمه خاتون حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد با تبریک روز مادر و میلاد حضرت زهرا سلام الله علیها، اظهار کرد: همه ما باید در حدی که ممکن است نسبت به اهل بیت علیهم السلام معرفت پیدا کنیم زیرا معرفت رمز اطاعت است.

تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه بهترین بستر برای امر به معروف و نهی از منکر خانه و خانواده است، گفت: کسانی که در خانه شما هستند باید به برکت شما انس با نماز، بندگی خدا، عفاف و حجاب و دوری از محرّمات پیدا کنند زیرا مادران بهترین افراد برای تأثیرگذاری بر نزدیکان خود هستند.



غبارویی مضجع شریف بانوی کرامت با حضور خادمان اربعین



حال و هوای روز برفی در حرم



حضور احمدی وحیدی وزیر کشور در حرم کریمه اهل بیت(ع)



جشن میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها